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LISTOPAD 2021

Książki:

Artur eR.
Szalone lata 90-te: od Miedzi do Polonii.
[Polska]: [bw.] [2021], 451 s.: il.

Książka kibicowska "SZALONE LATA 90-te.  Od Miedzi  do Polonii",  autorstwa kibica ŁKS-u Łódź -  autora "Z pamiętnika
Galernika, Magia lat 90-tych". Galernik po raz czwarty proponuje ogromny zbiór archiwalnych relacji z najbardziej dzikich lat
na polskich trybunach. Tym razem podtytuł brzmi „Od Miedzi do Polonii”. Na 454 stronach opisana jest działalność 18 ekip
takich jak: Miedź Legnica, Motor Lublin, Odra Opole, Odra Wodzisław Śl.,  Okocimski KS Brzesko, Olimpia Elbląg, Orzeł
Przeworsk, Ostrovia Ostrów Wlkp., Petrochemia Płock, Piast Gliwice, Pogoń Leżajsk, Pogoń Lębork, Pogoń Szczecin, Polonia
Bydgoszcz, Polonia Bytom, Polonia Przemyśl, Polonia Świdnica i Polonia Warszawa. Dodatkowy, ostatni rozdział poświęcony
działalności kilku mniejszych ekip. Przy każdej ekipie po kilka czarno-białych zdjęć z tamtych lat.

Źródło: https://skleptmk.pl/ksiazki/ksiazka-szalone-lata-90-te-czesc-4-od-miedzi-do-polonii-14454

 

Åsbrink Elisabeth
„Porzucenie”
Warszawa: Wielka Litera 2021, 301 s.

To literatura piękna, a zatem wszystko, o czym opowiada, jest prawdą. „Porzucenie” opowiada o losach kilku pokoleń rodziny
przez pryzmat historii trzech kobiet i trzech miast. Ich losy łączy klątwa milczenia, poczucie wykluczenia i nieobecność
mężczyzn. Powieść powstała na kanwie skomplikowanej historii emigracyjnej rodziny Elisabeth Åsbrink. Chcąc zrozumieć
źródło swojego poczucia samotności, autorka wciela się w postać matki Sally, babki Rity i swojego alter ego Katherine.
W kolejnych poszukiwaniach śledzi,  jak ciężar kłamstwa, sekretów, przemilczeń i  tabu dziedziczony jest  przez kolejne
pokolenia. Przetwarzając skomplikowaną, pełną bólu i upokorzeń historię przodkiń, odbywa podróż śladami swoich korzeni.
Próbuje  w  ten  sposób  mitycznie  scalić  rodzinę,  opowiedzieć  i  uporządkować  swój  ból.  Po  mistrzowsku  odtwarza
psychologiczną stronę kobiecego porzucenia i wykluczenia, udowadnia, że życie w cieniu ludzkiej nienawiści boli tak samo
w Niemczech, Londynie, na Węgrzech i w Sztokholmie.

Źródło: https://wielkalitera.pl/sklep/literatura-piekna-obca/porzucenie-ksiazka/

 

Awolusi Danuta
„Nie mówiąc nikomu”
Warszawa: Prószyński Media 2021, 506 s.

 Prawda jest lepsza od kłamstwa. Powiedział  to ktoś, kto nigdy nie musiał  łamać nią cudzego życia. Czasem boli  jak
siarczysty policzek, ale co zrobić, jeśli przypomina ostrze noża, wbite aż po rękojeść? Pozostaje jedno wyjście: udawać, że jej
nie ma. Tak się rodzą tajemnice. Niewypowiedziane myśli  i  pogrzebane nadzieje. Emocje opakowane w milczenie. Złe
uczynki. Nawet ból może być sekretem. Cierpienie, którego nie widać w oczach ani kącikach ust, wnika głęboko w człowieka
jak nieuleczalna choroba. Lepiej o nim nie mówić, nie wyjmować ostrza z rany, ryzykując, że poleje się za dużo krwi. Nie
mówimy jednak wyłącznie o tajemnicach wielkich i dramatycznych, o traumach, które zamieniają ludzką istotę w nieporadne
stworzenie. Przecież każdy z nas ma swoje małe, sekretne bolączki, wstydliwe myśli, nieczyste fantazje, kontrowersyjne
poglądy. Świat nie musi o tym wiedzieć. Żona też nie, mąż również. Tym bardziej dzieci. Nawet przyjaciele. To, co głęboko
ukryte, jest całkiem niewinne. Nikomu nie szkodzi. Też tak uważasz? To poznaj historię Laury i Maksymiliana.

Źródło: https://www.proszynski.pl/Nie_mowiac_nikomu-p-36575-.html

 

Barbaro Natalia
“Czuła przewodniczka”
Warszawa: Agora 2021, 248 s.

https://skleptmk.pl/ksiazki/ksiazka-szalone-lata-90-te-czesc-4-od-miedzi-do-polonii-14454
https://wielkalitera.pl/sklep/literatura-piekna-obca/porzucenie-ksiazka/
https://www.proszynski.pl/Nie_mowiac_nikomu-p-36575-.html
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 Książka znanej psycholożki i  felietonistki magazynu „Wysokie obcasy”. Natalia de Barbaro pracuje z kobietami, które
poszukują odpowiedzi na pytania: „Kim tak naprawdę jestem? Czego chcę? O czym marzę? Na co sobie pozwalam?”. Jej
książka to rzetelna z punktu widzenia psychologii, ale także poetycka, czasem brutalnie szczera i poruszająca opowieść o
kobiecej drodze do poznania samej siebie. Dlaczego kobiety grają role, które wcale im nie odpowiadają? Czemu pracują
ponad siły i  surowo oceniają się za najmniejsze uchybienia? Jak sprawić, by wewnętrzny głos, mówiący kobiecie o jej
potrzebach i marzeniach, był słyszany wyraźniej niż nakazy i wymogi kultury? Autorka zaprasza w podróż pod opieką Czułej
Przewodniczki – kobiecej intuicji i mądrości. Idealna lektura dla kobiet, które czują, że w ich życiu za dużo jest powinności, a
za mało radości. „Czuła przewodniczka” jest zilustrowana kolażami wybitnej artystki młodego pokolenia Anety Klejnowskiej.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4955733/czula-przewodniczka-kobieca-droga-do-siebie

 

Bowden Mark
„Ostatni trop: tajemnica zaginięcia sióstr Lyon”
Poznań: Wydawnictwo Poznańskie 2021, 522 s.

ŚLEDZTWO  W  SPRAWIE  JEDNEJ  Z  NAJWIĘKSZYCH  ZAGADEK  KRYMINALNYCH  AMERYKI.  W  kwietniu  1975  roku  na
przedmieściach Waszyngtonu zaginęły dwie dziewczynki, siostry Lyon. Śledztwo utknęło w miejscu, ciał nie odnaleziono, a
zdarzenie uznano za niewyjaśnione. Jednak trzydzieści kilka lat później dzięki niestandardowym metodom i dociekliwości
detektywów udało się wyjaśnić zagadkę. Ekipa śledczych odkryła zapomniany protokół z przesłuchania młodego chłopaka,
który zeznał,  że widział  tajemniczego mężczyznę wychodzącego z centrum z dziewczynkami… Rozwikłanie tej  sprawy
stanowi krok milowy w dziejach amerykańskiej kryminalistyki.

Źródło: https://wydawnictwopoznanskie.pl/produkt/ostatni-trop/

 

Bruder Jessica
„Nomadland: w drodze za pracą”
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne 2021, 275 s.

Ich oszczędności wyparowały po kryzysie w 2008 roku lub z powodu różnych życiowych wypadków. Zamiast przejść na
zasłużoną emeryturę, żegnają się z wygodnym życiem przedstawicieli klasy średniej, które wiedli dotąd. Sprzedają domy, bo
nie mogą ich już utrzymać, przesiadają się do kamperów, przyczep, vanów czy pikapów i ruszają w drogę. Jeżdżą od stanu do
stanu w poszukiwaniu  dorywczej  pracy  –  na  kempingach,  przy  zbiorach owoców i  warzyw,  w centrach logistycznych
Amazona.  Dla  wielu  firm  to  pracownicy  doskonali.  Są  wytrwali,  odpowiedzialni,  doświadczeni,  bardzo  zdeterminowani.
Przywożą ze sobą cały swój dobytek, zmieniając postoje przyczep w efemeryczne miasteczka robotnicze, które pustoszeją,
kiedy kończy się praca. Nigdzie nie zostają wystarczająco długo, żeby stworzyć związek zawodowy. Niektórzy uważają ich za
bezdomnych, ale koczownicy nowej ery nie lubią tej łatki. Mówią o sobie: bezmiejscowi. Twierdzą, że wyrwali się z niewoli
czynszów,  świadomie  wypisali  z  zepsutego,  demoralizującego  systemu.  Wielu  nauczyło  się  cieszyć  nową  wolnością.
Nawiązują przyjaźnie,  dzielą się doświadczeniami,  pomagają sobie nawzajem. Czas zapiąć pasy! Dzięki  Jessice Bruder
możemy dołączyć do nomadów i wyruszyć na włóczęgę po innej Ameryce.

Źródło: https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/nomadland

 

Cho Nam-ju
„Kim Jiyoung: urodzona w 1982”
Kraków: Mando - Wydawnictwo WAM 2021, 171 s.

Kim Jiyoung. Urodzona w 1982.
Kim Jiyoung urodziła się jako dziewczynka, choć rodzice chcieli chłopca.
Kim Jiyoung jest córką, więc jest gorsza od swojego brata.
Kim Jiyoung jest wzorową studentką, ale nie może odbyć stażu.
Kim Jiyoung ma najlepsze wyniki w pracy, jednak nie dostaje awansu.
Kim Jiyoung jest matką, więc musi porzucić karierę zawodową.
Kim Jiyoung jest kobietą.
Moja  historia  jest  zwyczajna.  Mieszkam w Korei  Południowej.  Jestem żoną,  matką.  Pracuję  w  dużej  korporacji  pełnej
szpiegowskich  kamer  w  damskich  toaletach.  Mężczyznom to  nie  przeszkadza,  więc  nikt  się  tym nie  przejmuje.  Jako
pełnoetatowa mama muszę zrezygnować z pracy i zająć się domem, bo w oczach mężczyzn to obowiązek kobiety. Tak też
zrobię. Rzeczywistość jednak okazuje się dla mnie trudniejsza i wpadam w pułapkę. Czy mam taki sam problem jak Ty.
Powieść, która wywołała międzynarodową dyskusję o prawach kobiet na całym świecie.

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4955733/czula-przewodniczka-kobieca-droga-do-siebie
https://wydawnictwopoznanskie.pl/produkt/ostatni-trop/
https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/nomadland
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Źródło:https://www.empik.com/urodzona-w-1982-kim-jiyoung-cho-nam-joo,p1259724819,ksiazka-p

 

Corso Przemek
„Serca twego chłód”
Poznań: Dom Wydawniczy Rebis 2021, 451 s.

Jedno miasto. Miłość. Mrok. Ktoś musi zginąć, aby żyć mógł ktoś. Jaką zapłacilibyście cenę, żeby udawać szczęśliwą rodzinę z
Instagrama? Kuba jest bezwzględnym seryjnym mordercą. Tym razem jednak to nie on grasuje w Warszawie. To ktoś inny
zabija, rzucając mu okrutne wyzwanie, zagrażając całej jego rodzinie. Jak daleko Kuba będzie musiał się posunąć, żeby
ratować swoją ciężarną żonę i fasadę szczęśliwego życia? Czy tak naprawdę w ogóle mu na tym zależy? I co ważniejsze, czy
pomoc uzależnionego od narkotyków i alkoholu szwagra z policji, który od lat próbuje go zdemaskować, nie będzie dla niego
jeszcze bardziej niebezpieczna niż porywający i katujący młode kobiety „Pan Żartowniś”? Konfrontacja jest nieunikniona, a
jedynym ratunkiem może się okazać nie dobro... tylko pożerający wszystko na swojej drodze mrok.

Źródło: https://www.rebis.com.pl/pl/book-serca-twego-chlod-przemek-corso,SCHB10560.html

 

Czornyj Maksymilian
„Miłość i wojna”
Poznań: Filia 2021, 551 s.

Łódź. Ziemia Obiecana. 1938 rok. Świat rodzących się fortun i okrutnej biedy. W życiu Franciszka Brilke, człowieka wielu
kultur i narodowości, pojawia się tajemnicza kobieta, Ewa. Za jej sprawą odmienia się życie wielu pozornie niezwiązanych ze
sobą osób. Wkrótce świat opanowuje wojenne szaleństwo, które każe na nowo zdefiniować istotę człowieczeństwa. Europa
nieuchronnie zmierza ku tragedii drugiej wojny światowej. Czy zakazana miłość ma szansę przetrwać w obliczu hekatomby
śmierci? Czy jest warta więcej niż życie? Blisko osiem dekad po wojnie pewna staruszka dostaje plik wiadomości. Kryje się w
nich prawda nie tylko o jej ojcu, ale przede wszystkim o niej. Czy odważy się poznać odpowiedź na najważniejsze pytanie -
kim jest? Czy u schyłku życia zaakceptuje, że nic nie było takie, jakim jej się wydawało? To opowieść o pięknie duszy oraz
nadziei. O grzechach i ich odkupieniu. To jednak przede wszystkim historia miłości na przekór wszelkim przeciwnościom. Na
przekór wojnie, zazdrości oraz tajemnicom czasów minionych.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4962221/milosc-i-wojna

 

Dobkiewicz Agnieszka
„Dziewczyny z Gross-Rosen: zapomniane historie z obozowego piekła”
Kraków: Znak Horyzont 2021, 395 s.

Ruth, Felice, Fela, Gerda, Alize, Halina – sześć młodych dziewczyn, które połączył jeden los. Wszystkie miały swoje marzenia,
plany, ambicje… lecz trafiły tam, gdzie granica między człowieczeństwem a bestialstwem była bardzo cienka. Każda z nich
przetrwała piekło Gross-Rosen. Każda z nich została bezdusznie pognana w Marszu Śmierci. Niestety – nie każda z nich
przeżyła pochód w środku zimy. Co sprawiło, że niektórym kobietom dane było rozpocząć inne, szczęśliwe życie, podczas
gdy pozostałym odebrano szansę na nowy początek? Fatum? Siła wyższa? A może zwykły przypadek? Naziści skrupulatnie
zacierali ślady po własnych zbrodniach. Niszczyli obozy koncentracyjne, palili dokumenty, zakopywali więźniarki w masowych
grobach gdzieś na odludziu. Dlatego przeszłość dziewczyn z Gross-Rosen pokryta jest kurzem zapomnienia. Agnieszka
Dobkiewicz – bazując na nielicznych dokumentach zachowanych do naszych czasów – stara się jednak odkryć bolesną
prawdę o życiu Ruth, Felice, Feli, Gerdy, Alize oraz Haliny.

Źródło:https://www.znak.com.pl/ksiazka/dziewczyny-z-gross-rosen-zapomniane-historie-z-obozowego-piekla-dobkiewicz-agni
eszka-204673

 

Fox Daniel J.
„Borderline: życie na krawędzi”
Sopot: GWP 2021, 263 s.

Jeśli zdiagnozowano u ciebie zaburzenie borderline, możesz odczuwać wiele emocji, w tym szok, wstyd, smutek, poczucie
opuszczenia, pustki czy bezradności, a nawet złość. Spokojnie, odetchnij głęboko. Jesteś w stanie sobie z tym poradzić, a
pomoże  ci  właśnie  ten  poradnik  Z  powodu  borderline  prawdopodobnie  nie  potrafisz  regulować  emocji  i  zachowań,  które
cechują duża impulsywność i chwiejność. Jesteś osobą bardzo wrażliwą, łatwo cię zranić, dotknąć. Wszystko przeżywasz

https://www.empik.com/urodzona-w-1982-kim-jiyoung-cho-nam-joo,p1259724819,ksiazka-p
https://www.rebis.com.pl/pl/book-serca-twego-chlod-przemek-corso,SCHB10560.html
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4962221/milosc-i-wojna
https://www.znak.com.pl/ksiazka/dziewczyny-z-gross-rosen-zapomniane-historie-z-obozowego-piekla-dobkiewicz-agnieszka-204673
https://www.znak.com.pl/ksiazka/dziewczyny-z-gross-rosen-zapomniane-historie-z-obozowego-piekla-dobkiewicz-agnieszka-204673
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niezwykle  intensywnie,  a  twoje  życie  obfituje  w  dramaty.  Wpadasz  ze  skrajności  w  skrajność:  od  entuzjazmu  do  czarnej
rozpaczy. Nieustannie żyjesz na krawędzi. Masz skłonność do wchodzenia w burzliwe związki. Nie ufasz sobie i  swoim
uczuciom. Trudno ci dostrzec pozytywną stronę rzeczy, z łatwością przychodzą ci zaś samokrytyka, nienawiść do siebie i
zwątpienie. Pielęgnujesz urazy i traumy, co potęguje poczucie przytłoczenia i przygnębienie. Często masz poczucie pustki i
tkwienia w pułapce. Prawdopodobnie masz trudności z równoważeniem swoich myśli, zachowań i emocji. Jak to wszystko
zrozumieć i nauczyć się funkcjonować mimo tych trudności? Zaburzenie borderline wpływa na to, jak postrzegasz swoje
życie i jak je przeżywasz. Nie musi jednak definiować cię na zawsze. Z tą książką przygotujesz się do stawienia czoła trudnej
diagnozie  i  podjęcia  działań  prowadzących  do  trwałego  dobrego  samopoczucia.  W  tym przełomowym poradniku  nie
znajdziesz jednego, rzekomo uniwersalnego podejścia. Autor proponuje w zamian integracyjny program oparty na zasadach
terapii:  dialektyczno-behawioralnej,  akceptacji  i  zaangażowania,  poznawczo-behawioralnej  oraz  interpersonalnej.  Dzięki
temu wyjątkowemu podejściu zrozumiesz, czym jest borderline, a także:
• dowiesz się, jak rozpoznać sytuacje podwyższonego ryzyka i radzić sobie z nimi,
• nauczysz się panować nad gwałtownymi reakcjami,
• zmienisz negatywne, dysfunkcjonalne przekonania na zdrowe i konstruktywne,
• opanujesz techniki wyciszające,
• zyskasz kontrolę nad sobą i swoim zachowaniem,
• zbudujesz stabilne relacje i nauczysz się rozwiązywać konflikty interpersonalne,
• odzyskasz swoje życie.

Źródło: https://www.gwp.pl/borderline-zycie-na-krawedzi.html

 

Frączyk Izabella
„Szczęście w nieszczęściu”
Warszawa: Prószyński i S-ka 2021, 480 s.

Klara miała wszystko, a przynajmniej tak jej  się wydawało – do chwili  kiedy cały jej  dotychczasowy świat się zawalił.
Dziewczyna zdecydowała się jednak zbudować wszystko od nowa. Mimo niepowodzeń w uczuciach i finansach, przy wsparciu
przyjaciół,  postanowiła  stanąć  na  własnych  nogach  i  wziąć  sprawy  we  własne  ręce.  Tylko  co  począć,  gdy  życie
niespodziewanie staje się czystą kartą do zapisania? Może by tak wyjechać na kilka dni z przyjaciółką i złapać oddech na
łonie natury? Poszukać sobie nowego mieszkania? Czy może najpierw rozprawić się z kłamliwym kochankiem? Czas złapać
byka za rogi, tylko od czego by tu zacząć… "Moi mili, z radością po raz drugi oddaję w Wasze ręce historię szalonej Klary. Po
niegdyś  ciepłym  przyjęciu  mojego  debiutu  "Pokręcone  losy  Klary"  oraz  całkowitym  wyczerpaniu  nakładu,  wraz  z
Wydawnictwem Prószyński i S-ka postanowiliśmy tchnąć w tę powieść nowe życie i ponownie, w nowej jakości edytorskiej,
opowiedzieć Wam jeszcze raz przygody zwariowanych przyjaciółek. Zapraszam do lektury." Izabella Frączyk

Źródło: https://www.empik.com/szczescie-w-nieszczesciu-fraczyk-izabella,p1265078322,ksiazka-p

 

Garbacz Krzysztof
„Wzdłuż Nysy Łużyckiej: przewodnik po zabytkach czesko-polsko-niemieckiego pogranicza”
Zielona Góra: Ag. Wydaw. „PDN” 2021, 306 s.: il.

„Wzdłuż Nysy Łużyckiej” to podróż śladem najciekawszych zabytków znajdujących się na terenach położonych po obu
stronach tej rzeki. Nysa, stanowiąca granicę pomiędzy Polską a Niemcami, swoje źródła ma po czeskiej stronie Gór Izerskich.
Krzysztof Garbacz pokazuje różnorodność zabytkowej architektury, krajobrazu i kultury, przybliżając czytelnikom również
kontekst  historyczny tych terenów. Fotografie powstałe podczas podróży autora uzupełniają część tekstową przewodnika i
zachęcają do odwiedzenia opisywanych w nim miejsc.

Źródło:
https://agencjawydawniczapdn.pl/ksiazki/krzysztof-garbacz-wzdluz-nysy-luzyckiej-przewodnik-po-zabytkach-czesko-polsko-ni
emieckiego-pogranicza/

 

Gorzka Mieczysław
„Polowanie na psy”
Wrocław: Bukowy Las 2021, 485 s.

Komisarz Marcin Zakrzewski, bohater bestsellerowego cyklu kryminalnego „Cienie przeszłości“ powraca! Kilka dni przed
stanem wojennym w grudniu 1981 roku we Wrocławiu zostaje brutalnie zamordowane starsze małżeństwo. Sprawę prowadzi
doświadczony  oficer  MO  kapitan  Marek  Piekło  wraz  z  sierżantem  Tadeuszem  Majerem.  Piekło  to  alkoholik  i  początkowo

https://www.gwp.pl/borderline-zycie-na-krawedzi.html
https://www.empik.com/szczescie-w-nieszczesciu-fraczyk-izabella,p1265078322,ksiazka-p
https://agencjawydawniczapdn.pl/ksiazki/krzysztof-garbacz-wzdluz-nysy-luzyckiej-przewodnik-po-zabytkach-czesko-polsko-niemieckiego-pogranicza/
https://agencjawydawniczapdn.pl/ksiazki/krzysztof-garbacz-wzdluz-nysy-luzyckiej-przewodnik-po-zabytkach-czesko-polsko-niemieckiego-pogranicza/
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niełatwe śledztwo jest ostatnią rzeczą, którą chce się zajmować. Kiedy wprowadzony zostaje stan wojenny, wszystko się
zmienia. Do śledztwa wtrąca się służba bezpieczeństwa, na jego przebieg coraz większy wpływ mają doraźne korzyści i
prywatne interesy.  Kapitan Piekło nie daje sobie niczego narzucić i  jako jedyny próbuje złapać prawdziwego zabójcę.
Niestety, konflikty z sierżantem Majerem, stan wojenny i alkoholizm skutecznie mu w tym przeszkadzają. W śledztwie panuje
chaos, tymczasem morderca uderza ponownie. Współcześnie komisarz Marcin Zakrzewski i policjanci z jego ekipy prowadzą
śledztwo w sprawie zabójstw policjantów. Morderca ogłosił, że nie zatrzyma się tak długo, aż policja odnajdzie mordercę z
początku lat osiemdziesiątych. Od samego początku Zakrzewski jest w trudnej sytuacji.  Zabójca nie zostawia śladów i
właściwie żaden policjant nie może czuć się bezpiecznie. Na Zakrzewskiego naciskają przełożeni, pojawiają się oskarżenia o
nieprzestrzeganie procedur i zarzuty, że sobie nie radzi. Zakrzewski próbuje rozwiązać równocześnie dwie sprawy, tę sprzed
lat  i  obecną,  zanim  pojawią  się  kolejne  ofiary.  Jeszcze  nie  wie,  że  gra  idzie  o  wielką  stawkę,  a  prawda  jest  bardzo
niebezpieczna.  Pierwsza  powieść  z  nowego  cyklu  Mieczysława  Gorzki  „Wściekłe  psy“.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4961661/polowanie-na-psy

 

Grzebałkowska Magdalena
„Wojenka: o dzieciach, które dorosły bez ostrzeżenia”
Warszawa: Agora 2021, 478 s.

Magdalena Grzebałkowska przedstawia poruszający obraz wojny widzianej oczami jej najmłodszych uczestników. Trzyletni
Arthur  trafia do domu dziecka,  gdzie  będzie  wychowywany na idealnego nazistę.  Lilia  w łagrze pokocha Stalina,  choć jest
córką wrogów narodu. Mały Minoru, Amerykanin japońskiego pochodzenia,  pozna życie za drutami,  choć żyje w kraju
wolności.  Czy  Jose  Maria,  którego  rodzice  odsyłają  z  pogrążonej  w  krwawym  konflikcie  Hiszpanii,  w  Związku  Radzieckim
znajdzie raj? A może i tam w końcu dopadnie go wojna? By dotrzeć do ostatnich świadków największego konfliktu w dziejach
świata, Magdalena Grzebałkowska wyruszyła m.in. do Hiszpanii, Niemiec, Stanów Zjednoczonych i w najodleglejsze krańce
dawnego Gułagu. Opisuje też wstrząsające historie tych, którzy żyją wśród nas – małych partyzantów, dzieci pułków i
nastoletnich powstańców warszawskich. W Kazachstanie spotyka dziewczynkę – dziś ponad osiemdziesięcioletnią – której
wojna zabrała wiedzę o tym kim jest, skąd pochodzi i jakie były losy jej rodziców. Reporterka chce jej pomóc odzyskać
pamięć. A nam wszystkim pomaga zrozumieć, dlaczego wydarzenia sprzed tylu lat wciąż są tak żywe i wpływają na naszą
codzienność.

Źródło: http://wydawnictwoagora.pl/wojenka-o-dzieciach-ktore-dorosly-bez-ostrzezenia/

 

Gwizdalanka Danuta
„Uwodziciel: rzecz o Karolu Szymanowskim”
Kraków: Polskie Wydawnictwo Muzyczne 2021, 851 s.

Intrygująca monografia poświęcona życiu i  twórczości jednego z najwybitniejszych polskich kompozytorów. Autorka maluje
złożony i niejednoznaczny portret Karola Szymanowskiego, często odbiegający od odlanych z brązu pomników ku czci tego
twórcy, jednocześnie szkicując pejzaż barwnych czasów, w jakich przyszło mu żyć, i cały korowód nietuzinkowych postaci z
jego najbliższego otoczenia. Wyłania się obraz człowieka świadomego swego geniuszu, przygniecionego tym, że wyprzedza
swą epokę, wewnętrznie rozdartego zarówno ze względu na swą homoseksualność, jak i życie na krawędzi w bohemicznych
miazmatach, kapryśnego i o niedopartym uroku równocześnie.

Źródło:
https://pwm.com.pl/pl/sklep/publikacja/uwodziciel-rzecz-o-karolu-szymanowskim,danuta-gwizdalanka,24173,ksiegarnia.htm

 

Hannah Kristin
„Firefly Lane”
Warszawa: Świat Książki 2021, 585 s.

Kate i Tully od dziecka wspólnie zmagały się z problemami, które zsyłał im los. Czy zdołają uratować swoją przyjaźń, której
fundamenty  skruszyła  zdrada?  Bestseller  New  York  Timesa,  na  podstawie  którego  Netflix  stworzył  popularny  serial.
Niespokojne  lato  1974…  Kate  Mularkey  pogodziła  się  ze  swoim  miejscem  w  łańcuchu  pokarmowym  społeczności
ośmioklasowej  szkoły.  Nagle,  ku  jej  zdumieniu,  najfajniejsza  dziewczyna  świata  wkracza  na  scenę  i  chce  się  z  nią
zaprzyjaźnić. Tully Hart ma wszystko – piękno, mózg, ambicje. Z pozoru różnią się tak bardzo, jak tylko dwie osoby mogą się
różnić. Kate jest skazana na wieczne pozostawanie tą niefajną i ma kochającą rodzinę, która zawstydza ją na każdym kroku.
Tully, otoczona chwałą i nimbem tajemnicy, kryje sekret, który ją niszczy. Zawierają pakt i zostają najlepszymi przyjaciółkami
na  zawsze;  nim  minie  lato,  stają  się  Tully-i-Kate;  jednym,  nierozłącznym  bytem.  Firefly  Lane  to  przejmująca,  cierpka

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4961661/polowanie-na-psy
http://wydawnictwoagora.pl/wojenka-o-dzieciach-ktore-dorosly-bez-ostrzezenia/
https://pwm.com.pl/pl/sklep/publikacja/uwodziciel-rzecz-o-karolu-szymanowskim,danuta-gwizdalanka,24173,ksiegarnia.htm
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opowieść o dwóch kobietach i przyjaźni, która stanowiła oś ich życia. Przez trzydzieści lat Tully i Kate podnoszą się na duchu,
ratując przyjaźń przed sztormami – zazdrością, wściekłością, zranieniem, żalem. I gdy już myślą, że nic im nie jest straszne,
jeden akt zdrady rujnuje ich relacje, wystawiając odwagę i przyjaźń kobiet na ostateczną próbę.

Źródło: https://www.swiatksiazki.pl/firefly-lane-6706684-ksiazka.html

 

Herbert Zbigniew, Święcicki Henryk  
„Pisanie to bardzo bolesna przyjemność: listy 1951-1967”
Kraków: Wydawnictwo Znak 2021, 165 s.

Niepublikowana korespondencja Zbigniewa Herberta i Henryka Święcickiego. Wybierając pisanie […], skazuje się Pan na
wieczysty niepokój, niedosyt i smutek. Wybierając pisanie, musi Pan to uczynić we własnym imieniu i na własny rachunek.
Wybierając pisanie, wybiera Pan miłość bez wzajemności – ostrzegał swojego młodszego kolegę Zbigniew Herbert. A ten
odpowiadał: Zawsze pisałem z myślą o Panu. Myślałem – czy to jest coś warte? Co na to powiedziałby Pan Zbigniew? To Pan
nauczył mnie, że nie ma sensu pytanie: „Czy warto pisać?”. Łączyło ich pochodzenie i zamiłowanie do literatury i sztuki.
Dzieliło doświadczenie wojenne i światopogląd. Drogi twórców skrzyżowały się najpierw w Gdańsku, później w Toruniu, i
właśnie wtedy, w 1951 roku, rozpoczęli oni korespondencję, która trwała przez ponad piętnaście lat. Herbert miał już za sobą
pierwsze publikacje, Święcicki był na początku swojej artystycznej drogi. Ich listy to wyraz pasji do literatury, zapis zmagań
twórczych i wątpliwości. A przede wszystkim świadectwo niezwykłej przyjaźni, relacji mistrz i uczeń, niewolnej od krytyki, ale
jednocześnie pełnej troski i  cierpliwości. Książka wzbogacona o rękopisy listów obu twórców oraz reprodukcje obrazów
Henryka Święcickiego.

Ź r ó d ł o :
https://www.znak.com.pl/ksiazka/pisanie-to-bardzo-bolesna-przyjemnosc-listy-1951-1967-herbert-zbigniew-swiecicki-henryk-
191312

 

Horst Marc ter
„Palmy na biegunie północnym. Wielka opowieść o zmianie klimatu”
Warszawa: Nasza Księgarnia 2020, 183 s.

Z tej książki dowiecie się wszystkiego, co powinniście wiedzieć o zmianie klimatu! Przeczytacie o wczesnej historii klimatu i o
tym, co wykończyło dinozaury, o epokach lodowcowych, wulkanach i plamach na Słońcu, a także o maszynach parowych,
krowich bąkach, najsłodszym zwierzaku na świecie, znikających wyspach oraz o lataniu na tłuszczu do smażenia frytek czy
owadzich burgerach. Odkryjecie, skąd się wziął pierwszy deszcz, jak powstały Wielka Rafa Koralowa i wyżłobienia w górskich
stokach, dlaczego ropa naftowa jest gęsta, a benzyna rzadka, dlaczego biegun północny topi się szybciej niż południowy, jak
meteorolodzy powinni ratować czekoladę, jakie ślady pozostawia po sobie truskawka, co elektrownie widzą w naszych
śmieciach, a także o wielu innych niezwykle ciekawych sprawach związanych z klimatem.

Źródło:
https://www.empik.com/palmy-na-biegunie-polnocnym-wielka-opowiesc-o-zmianie-klimatu-ter-horst-marc,p1249265876,ksia
zka-p

 

Ishiguro Kazuo
„Klara i słońce”
Warszawa: Albatros 2021, 318 s.

Jedna z najbardziej wyczekiwanych książek 2021 roku. Pierwsza powieść Kazuo Ishigury opublikowana po tym, jak w 2017
roku otrzymał Nagrodę Nobla. Świat widziany oczami niezwykłej narratorki. Rzeczywistość, którą od naszej dzieli tylko krok…
a może nawet mniej. Odwieczne pytania o to, co człowieka jako jednostkę czyni istotą wyjątkową. Czy jest coś takiego jak
ludzka dusza? Czy jedną osobę można zastąpić drugą? I  wreszcie najważniejsze: czym jest miłość? Klara to Sztuczna
Przyjaciółka,  wprawdzie  nie  najnowszej  generacji,  ale  posiadająca  niezwykłe  zdolności  poznawcze,  pamięć  i  –  co
najważniejsze – empatię. Z witryny sklepu obserwuje ulicę, czekając na klienta, który ją stąd zabierze. Kiedy wreszcie los się
do niej uśmiecha, jest gotowa jak najlepiej służyć nastolatce, dla której zostaje zakupiona. I choć przed opuszczeniem sklepu
otrzymuje ostrzeżenie, że ludziom nie zawsze można ufać, jest gotowa zrobić wszystko, by wywiązać się ze swojego zadania.
Ale żeby jej starania przyniosły rezultat, nieodzowna jest pomoc Słońca. Właśnie w nim i jego dobroczynnym działaniu Klara
widzi nadzieję. Bo choć świat, który poznaje, jest daleki od idealnego, Klara nie traci optymizmu.

Źródło: https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/klara-i-slonce/

https://www.swiatksiazki.pl/firefly-lane-6706684-ksiazka.html
https://www.znak.com.pl/ksiazka/pisanie-to-bardzo-bolesna-przyjemnosc-listy-1951-1967-herbert-zbigniew-swiecicki-henryk-191312
https://www.znak.com.pl/ksiazka/pisanie-to-bardzo-bolesna-przyjemnosc-listy-1951-1967-herbert-zbigniew-swiecicki-henryk-191312
https://www.empik.com/palmy-na-biegunie-polnocnym-wielka-opowiesc-o-zmianie-klimatu-ter-horst-marc,p1249265876,ksiazka-p
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Janicki Kamil
„Damy Władysława Jagiełły”
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2021, 452 s.

Jadwiga  Andegaweńska,  Anna  Cylejska,  Elżbieta  Granowska  i  Zofia  Holszańska  –  żony  Władysława  Jagiełły  -  wielkiego
monarchy, przebiegłego polityka i człowieka, który szczęście w miłości odnalazł dopiero u schyłku swego życia. Wraz z nim
na tronie zasiadały kobiety niepospolite, kochane i znienawidzone przez poddanych, zawsze samotne na dworze wawelskim,
gdzie ani na moment nie gasły polityczne intrygi. Jak potoczyłaby się historia Polski, gdyby nie mariaże Jagiełły? Jaki wpływ
wywarły żony na jego polityczne decyzje?

Źródło: https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/3850/damy-wladyslawa-jagielly

 

Janowska Monika B.
„Diabli wzięli święty spokój”
Radom: Wydawnictwo Lucky 2021, 492 s.

Irmina, wzięta pisarka, rozpoczyna Nowy Rok na oddziale chirurgii, gdzie poznaje niezwykle przystojnego lekarza, który jest
skrytym wielbicielem jej twórczości. Jednak Jakubowi nie jest dane porozmawiać ze swoją idolką, ponieważ ta postanowiła
uciec ze szpitala w dość niecodzienny sposób. W tym czasie Alma, przyjaciółka Irminy, świętuje zakończenie roku w
towarzystwie alkoholu, pod wpływem którego postanawia w nowym roku popełniać więcej szaleństw. Pierwszym z nich ma
być zaproszenie do grona znajomych na Facebooku setek ludzi z całego świata, które nie pozostanie bez konsekwencji. A
gdy na progu mieszkania Almy staje jej były mąż ze swoim małym dzieckiem na ręku, rozpoczyna się ciąg niespodziewanych
i szalonych wydarzeń, nad którymi chyba już nikt nie panuje.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4973676/diabli-wzieli-swiety-spokoj

 

Kalista Katarzyna
“Ostatni rozdział”
Warszawa: Wydawnictwo Czarna Owca 2020, 366 s.

Fascynujący  debiut.  Grająca  schematami  i  konwencjami,  wciągająca  powieść  szkatułkowa,  w  której  przyszłość  i
teraźniejszość przenikają się płynnie, a napięcie miesza się z humorem. Zraniona przed laty, porzucona przez partnera bez
słowa  wyjaśnienia  Olga  nie  potrafi  zbudować  trwałego,  szczęśliwego  związku.  Uczęszcza  na  terapię,  której  owocem  jest
książka przeplatana prawdziwymi retrospekcjami. Ola prowadzi księgarnio-kawiarnię, tłumaczy literaturę niemiecką i żyje w
nieformalnym związku z Pawłem, z którym ma córeczkę, czteroletnią Hanię. Kiedy decyduje się na ślub, jej spokój burzy
telefon od niewidzianego od lat byłego partnera. Carl pragnie wyjaśnić, dlaczego niegdyś ją zostawił. Choć Ola nie chce z nim
rozmawiać, perspektywa poznania prawdy i osiągnięcia spokoju jest kusząca. Historia Oli staje się dla Olgi katalizatorem
zmian. Przeszłość powraca, ale jakie będzie miała znaczenie?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4937228/ostatni-rozdzial

 

Kareta Mirosława
“Najkrótsza noc”
Kraków: Mando 2021, 413 s.

Każdy zabiera w podróż jakąś tajemnicę… Odludne miejsca na Kaszubach, tchnące jeszcze pogańską magią. Jak co roku
grupa studentów organizuje tam spływ kajakowy. Tym razem do wyprawy przyłączają się rodziny z dziećmi, kilka par i dwie
piękne dziewczyny skrywające mroczny sekret. Nikt nie podejrzewa, że ich śladem podąża niebezpieczny młody mężczyzna
naruszający spokój leśnej głuszy i jej mieszkańców.
W okolicy, pośród drzew i gęstych krzewów, czai się potężna i bezwzględna siła, która igra z losem kajakarzy. Za chwile
zapomnienia, samowolę i łamanie zasad ktoś będzie musiał drogo zapłacić. Nie dla wszystkich te wakacje zakończą się
szczęśliwie. Noc świętojańska, sobótka, palinocka, kupała. W powietrzu czuło się magię najkrótszej nocy w roku. Czuło się też
dziwne napięcie, od którego ludziom puszczały nerwy. Wszyscy byli już tak zmęczeni długotrwałym stresem i niewygodami,
że chcieli tylko odreagować. Wyszaleć się, a potem spać, spać, spać…

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4968637/najkrotsza-noc
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Lorentz Iny
„Nierządnica i mniszka”
Katowice: Sonia Draga 2021, 454 s.

Siódmy tom porywającej serii powieści historycznych, w których wartka akcja i  niebezpieczne przygody splatają się ze
spiskami i wątkami miłosnymi, a wszystko to w  fascynującej średniowiecznej scenerii. Wydaje się, że była nierządnica Maria
nie ma innego wyboru – ponieważ nowy książę biskup z Würzburga chce odebrać rodzinie Kibitzsteinów część majątku,
kobieta postanawia się sprzymierzyć z turyńskim hrabią Ernstem von Herrenrodą. Przyjmuje więc jego zaproszenie na zjazd
rodzinny. Nie wszystko jednak toczy się zgodnie z planem… Podczas spotkania dochodzi do brutalnego napadu, z życiem
uchodzą tylko Maria, jej córka Trudi i ciężko ranna zakonnica, krewniaczka hrabiego. Kobiety ukrywają się w nieprzebranej
puszczy otaczającej zamek. Tam trafiają w ręce zbójców, z którymi sprawcy napadu mają na pieńku. Maria szybko pojmuje,
w  jak  strasznej  sytuacji  znalazła  się  wraz  z  towarzyszkami.  Mimowolnie  trafiły  w  sam  środek  wojny  między  dwoma
nienawidzącymi się szlacheckimi rodami w Turyngii. „Wspaniała powieść, trzymająca w napięciu i napisana z sercem”. Petra
„Średniowieczna intryga doprawiona szczyptą erotyki!” BILD.

Źródło: https://www.swiatksiazki.pl/nierzadnica-i-mniszka-6754525-ksiazka.html

 

Lynch Christopher
„Lęk u dzieci ze spektrum autyzmu: praktyczne porady dla rodziców”
Kraków: Wydawnictwo Uniwersytetu Jagiellońskiego 2021, 224 s.

Dla dziecka z  zaburzeniami  ze  spektrum autyzmu zwykłe  codzienne sytuacje  w szkole  czy  w domu często  stanowią
nieustające  źródło  lęku.  To  on  jest  jedną z  przyczyn gniewu,  frustracji,  a  nawet  agresji.  Negatywnie  wpływa też  na
umiejętności  społeczne dziecka, jego zdolności  zapamiętywania i  koncentrację.  Czy można temu zaradzić? Christopher
Lynch, psycholog kliniczny z ponaddwudziestoletnią praktyką, w przystępny sposób tłumaczy, jak rozpoznać, czy dziecko
odczuwa lęk, oraz wyjaśnia, jakie sytuacje powodują jego nasilenie. Autor szczegółowo omawia pięć głównych czynników
będących źródłem lęku. Praktyczne zalecenia, które proponuje w każdym rozdziale, pomagają dziecku uspokoić ciało i umysł
oraz uczą umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach. Poradnik Lęk u dzieci ze spektrum autyzmu stanowi wsparcie
dla rodziców, nauczycieli i terapeutów w pracy nad opanowaniem lęku. Jest również pomocny w łagodzeniu jego skutków i
odblokowywaniu potencjału drzemiącego w młodym człowieku.

Źródło: https://muza.com.pl/sensacja-kryminal/3812-greenwich-park-9788328716063.html

 

Łycan Magda
„Dzieci getta: ostatni świadkowie zagłady”
Kraków: Znak Horyzont 2021, 313 s.

WYROK ŚMIERCI WYDANO NA NICH JESZCZE PRZED NARODZINAMI.  Wybuch wojny zniszczył  mój świat,  moje poczucie
bezpieczeństwa.  W getcie  spędziłam trzy i  pół  roku.  To było  trzy  i  pół  roku w piekle  –  wspomina Krystyna,  która z
dziesięcioosobowej rodziny jako jedyna przeżyła wojnę. Na początku byliśmy jeszcze wszyscy razem, nie mieliśmy pojęcia,
że nasze dni są policzone. Nie wiedzieliśmy, czym jest strach, głód i walka o życie – tak swoje przerwane dzieciństwo
pamięta Józef. Z czasem się do tego przyzwyczajamy. Do widoku trupów na chodnikach i do myśli, że być może ja będę
następny – wyznaje po latach Marian. Świat, który znali, zniknął nagle wraz z napaścią Niemców na Polskę. Niemal od razu
oni i ich rodziny stali się dla okupantów podludźmi. Z miesiąca na miesiąc rosły represje, odbierano im kolejne prawa, aby w
końcu zabrać im także to najbardziej podstawowe – prawo do życia. Nakazano zamknąć wszystkich Żydów w wyznaczonych,
szczelnie zamkniętych dzielnicach. W gettach. Tam codziennie towarzyszyły im potworny głód, wszechogarniający strach i
lęk przed utratą kogoś bliskiego. Patrzenie na śmierć i cierpienie stało się ich codziennością. Cieszyć mogli się tylko tym, że
mają jeszcze dość sił, aby przeżyć kolejny dzień. Świadków tych okropnych wydarzeń z dnia na dzień jest coraz mniej.
Jesteśmy ostatnim pokoleniem, które ma możliwość posłuchać opowieści o najtragiczniejszych wydarzeniach drugiej wojny
światowej z pierwszej ręki. Usłyszmy ich głos i nie dopuśćmy do tego, aby te historie kiedykolwiek się powtórzyły. „WOJNA
JEST NAJGORSZĄ RZECZĄ, JAKA MOŻE PRZYTRAFIĆ SIĘ LUDZKOŚCI, DLATEGO: NIGDY WIĘCEJ”.

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/dzieci-getta-lucyan-magda-190462

 

Marczak Katarzyna
„Kaja: biografia Kai Danczowskiej”

https://www.swiatksiazki.pl/nierzadnica-i-mniszka-6754525-ksiazka.html
https://muza.com.pl/sensacja-kryminal/3812-greenwich-park-9788328716063.html
https://www.znak.com.pl/ksiazka/dzieci-getta-lucyan-magda-190462
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Kraków: Towarzystwo Autorów i Wydawców Prac Naukowych "Universitas" copyright 2020, 433 s.

Kaja ‒ ktokolwiek orientuje się choćby odrobinę w świecie symfonii, suit i koncertów, wie, o kogo chodzi. Kaja Danczowska,
wybitna skrzypaczka, gwiazda polskiej wiolinistyki, laureatka międzynarodowych konkursów. Nagrywała płyty, koncertowała
na całym świecie, występowała w radiu i telewizji. A jaka jest naprawdę ‒ tego nadal nie wie nikt… Jej życie prywatne zawsze
było  tajemnicą,  splotem niedomówień i  domysłów.  W rodzinnym Krakowie,  dokąd ‒  uparcie  i  niezmiennie  ‒  wracała
traktowano ją najpierw jak maskotkę z przyklejoną etykietką „cudowne dziecko”, potem gwiazdę, a z czasem wtopiła się
naturalnie  w  kolorowy  krajobraz  miasta,  rozmyła  w  wibrującym tłumie.  Książka  przedstawia  drogę  Kai  do  sławy,  jej
spektakularne sukcesy i ciężką, morderczą pracę, uchyla też rąbka wielkiej tajemnicy prywatności. Fragmenty bogatej i
barwnej korespondencji Kai są dokumentalnym rarytasem dla muzyków, odsłaniającym kulisy i cenę sukcesu, ale też ‒
obrazem życia muzycznego drugiej połowy XX wieku. Kaja. Biografia Kai Danczowskiej to barwna opowieść o życiu radosnej
dziewczyny, która z pełną świadomością, mimo trudności i niełatwych wyborów, poświęciła życie muzyce.

Źródło: https://universitas.com.pl/produkt/3956/Kaja-Biografia-Kai-Danczowskiej

 

Mitek Kamila
„Moje greckie lato”
Bielsko-Biała: Wydawnictwo Dragon 2021, 315 s.

Pełna emocji opowieść o miłości i gotowaniu pod słonecznym greckim niebem. Agata ma własną firmę cateringową i ucieka
w pracę,  by  nie  myśleć  o  swoim nieudanym związku,  którego  nie  potrafi  zakończyć.  Do  tego  prześladuje  ją  dziwny  sen  o
nieznanej jej plaży i tonącym dziecku. Nieoczekiwany splot wydarzeń sprawia, że Agata wyjeżdża do Grecji. Jako prywatna
szefowa kuchni ląduje w letniej willi swoich klientów na Kefalonii. Wszystko jest tu dla niej nowe i zachwycające – smaki,
widoki, ludzie, a zwłaszcza jeden mężczyzna… W bajkowej scenerii greckiej wyspy zrozumie, jak bardzo potrzebowała zmian.
Odkryje samą siebie i pozna smak prawdziwej miłości.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4972278/moje-greckie-lato

 

Nowak Ewa
„Orkan: depresja”
Warszawa: Literacki Egmont 2020, 303 s.

Szesnastoletni Borys Orkan cierpi na depresję. Środowisko, w którym żyje, dostarcza chłopcu wiele miłości i cierpienia - jak
to  w  życiu.  Choroba  sprawia,  że  chłopiec  zaczyna  widzieć  swoje  życie  jedynie  jako  pasmo niekończącej  się  udręki.
Samobójcza śmierć sąsiada i toksyczna znajomość z poznanym na oddziale psychiatrycznym Miszą prowadzą Borysa do
fascynacji samobójstwem. Otoczony rodziną, znajomymi i serdeczną miłością dziewczyny, Borys odpycha wszystkich i z
wolna pogrąża się w samotności. Udręczony chorobą, nie widzi już dla siebie wyjścia...  Czytelnicy nie poznają prawdziwego
Borysa. Nie dowiedzą się, kim był ani co naprawdę myślał i czuł, kiedy chemia jego mózgu nie była zachwiana. Co myśli i
czuje Borys w chwili, gdy rozgrywa się akcja powieści, nie wiedzą nawet najbliższe mu osoby: rodzice, przyjaciele i ulubiony
nauczyciel.  Borys czasem gra dawnego siebie, ale ciało i  psychikę chłopaka zdominowała depresja, która steruje jego
postrzeganiem świata i interpretowaniem doświadczeń oraz reakcjami na nie. To depresja odpowiada za emocje i ich brak,
za  samopoczucie  i  brak  życiowej  energii.  To  ona  jest  prawdziwym  bohaterem  powieści:  choroba,  która  odgradza
prawdziwego Borysa od otoczenia coraz wyższym i grubszym, pozornie niewidzialnym murem.  Depresja to podstępny
przeciwnik.  Jej  objawy  łatwo  pomylić  z  symptomami  dorastania  –  przemęczeniem  i  sennością  młodego  organizmu
przechodzącego męczącą i dość gwałtowną przemianę, zmiennymi nastojami, które mogą być skutkiem burzy hormonalnej,
buntem i agresją, niezgodą na otaczający świat, zamknięciem się w sobie i niechęcią do rozmów. Książka Ewy Nowak,
opatrzona posłowiem suicydolog Halszki Witkowskiej, specjalistki zajmującej się badaniem przyczyn samobójstw i szukaniem
sposobów zapobiegania  aktom samodestrukcji,  adresowana jest  do czytelników,  którzy ukończyli  16 lat.  Na ostatnich
stronach publikacji zostały wymienione instytucje (z adresami internetowymi), w których młody człowiek natychmiast może
szukać pomocy, gdy zwątpi w sens swojego istnienia.

Źródło: https://egmont.pl/Orkan.-Depresja,20918278,p.html

 

Pankhurst Kate
„Nadzwyczajnie wspaniałe kobiety, które ratowały planetę”
Warszawa: Grupa Wydawnicza K. E. Liber 2020, [32] s.

Siła jest kobietą! Udowadnia to ilustrowana książka pod tytułem "Nadzwyczajnie wspaniałe kobiety, które ratowały planetę".

https://universitas.com.pl/produkt/3956/Kaja-Biografia-Kai-Danczowskiej
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4972278/moje-greckie-lato
https://egmont.pl/Orkan.-Depresja,20918278,p.html
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Wprowadzi ona Twoje dziecko w świat ekscytujących odkryć. Jedna z obecnie najpopularniejszych i najbardziej wpływowych
aktywistek, Greta Thunberg, miała zaledwie 15 lat, gdy rozpoczęła działania promujące ochronę klimatu. Każdy z nas może
odegrać ważną rolę w tej walce. Pozwól, aby twoje dziecko zainspirowało się historiami kobiet, które trwale zapisały się na
kartach historii. Wspólnie poznajcie Wangari Maathai, która sprzeciwiła się wykupowi i wycince lasów przez osoby prywatne
w Kenii lub dowiedzcie się, dlaczego tak ważne jest segregowanie śmieci z "królową recyklingu", Isatou Ceesay. To tylko
kilka przykładów ze zbioru opowieści o niezwykle inspirujących kobietach, pragnących uchronić planetę i nas wszystkich.
Książka  jest  napisana  niezwykle  przystępnym  językiem  przez  bestsellerową  pisarkę  i  ilustratorkę,  Kate  Pankhurst,
specjalizującą się w opowieściach dla dzieci.

Źródło: https://www.taniaksiazka.pl/nadzwyczajnie-wspaniale-kobiety-ktore-ratowaly-planete-kate-pankhurst-p-1353200.html

 

Paris B. A.
„Terapeutka”
Warszawa: Albatros 2021, 381 s.

Na tym osiedlu wszystko jest doskonałe. Nawet zbrodnia… Alice i Leo wprowadzają się do świeżo wyremontowanego domu
na ekskluzywnym zamkniętym osiedlu. Właśnie spełnia się ich marzenie. Ale pozory mogą mylić. Wkrótce Alice zaczyna
poznawać sąsiadów i odkrywa przerażający sekret domu, w którym zamieszkała. Co więcej, odczuwa coraz silniejszą więź z
Niną, terapeutką, do której wcześniej ten dom należał. Tragiczne wydarzenia sprzed lat stają się obsesją Alice. Tym bardziej
że gdy tylko z kimkolwiek porusza ten temat, wszyscy nabierają wody w usta. Mieszkańcy ekskluzywnego osiedla pilnie
strzegą swoich sekretów. I nie są tak doskonali, jak się na pozór wydaje…

Źródło: https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/terapeutka/

 

Scottoline Lisa
„Powrót Anny”
Warszawa: Prószyński i S-ka 2021, 575 s.

Nikt nie rani  bardziej  niż rodzina. Doktor Noah Alderman, samotnie wychowujący syna wdowiec, powtórnie żeni  się z
cudowną kobietą Maggie Ippolitti. Po raz pierwszy od wielu lat on i jego syn są znowu szczęśliwi. Szczęśliwa jest również
Maggie - mimo tęsknoty za Anną, córką, której nie widziała od czasu, gdy ta była niemowlęciem. Los jednak daje kobiecie
jeszcze jedną szansę – Maggie będzie mogła ponownie zostać matką dziecka, które – jak wcześniej myślała − straciła na
zawsze. Anna to olśniewająca, lecz buntująca się przeciwko wszelkim zasadom, siedemnastolatka. Maggie, uszczęśliwiona
powrotem córki, ignoruje pierwsze znaki ostrzegawcze bezsprzecznie sygnalizujące, że jej małżeństwo i rodzinę czekają
poważne kłopoty.  Co prawda razem z Noah doskonale zdawali sobie sprawę z tego, że obecność Anny diametralnie zmieni
ich życie, nie spodziewali się jednak, że wszystko potoczy się tak szybko i tak fatalnie. Wstrząs następuje, kiedy Anna zostaje
zamordowana, a Noah oskarżony o tę zbrodnię i postawiony przed sądem. Maggie musi stawić czoło nie tylko rozpaczy
wywołanej stratą córki, ale też świadomości, że morderstwa mógł dokonać jej ukochany mąż. Jednak w świetle pewnych
informacji  uzyskanych niedługo po tragedii  Maggie postanawia dociec prawdy na własną rękę, a to doprowadzi  ją do
odkrycia spraw mroczniejszych, niż mogłaby sobie kiedykolwiek wyobrazić.  "Powrót Anny" to znakomity, trzymający w
napięciu  aż  do  ostatniej  strony  dramat  rodzinny  i  wstrząsający  thriller  psychologiczny.  "Scottoline,  mistrzyni  pełnych
napięcia dramatów rodzinnych, z wielkim znawstwem i wyczuciem stawia na głowie życie bohaterki. Złudzenia, poczucie
winy i manipulacja - oto, czego doświadczy Maggie na kartach powieści."  "Booklist”

Źródło: https://www.empik.com/powrot-anny-scottoline-lisa,p1261991308,ksiazka-p

 

Shannon Jennifer
„Co robić, gdy brakuje Ci odwagi? Kultowy poradnik dla nastolatków”
Gdańsk: Wydawnictwo Levyz: Therapy Tools 2020, 122 s.

Chcesz stać się odważniejszą wersją siebie? Czujesz, że czas pożegnać się z nieśmiałością i zacząć walczyć o swoje? Masz już
dość chowania się w cieniu? Męczy się to, że w obliczu stresujących sytuacji zamieniasz się w kogoś, kim nie jesteś?
Ekspertka w dziedzinie terapii  CBT i  ACT przygotowała dla Ciebie profesjonalny trening psychologiczny. Jej  metody są
skuteczne, bo oparte na dowodach naukowych. Treść doprawiła szczyptą humoru i wzbogaciła komiksami, które pomogą ci
lepiej  zrozumieć jej  sekrety i  skuteczniej  wcielić je w życie.  To nie jest typowy poradnik psychologiczny, a doskonale
zaprojektowana innowacja terapeutyczna. Nieśmiałość znika tylko wtedy, kiedy stawiasz jej czoła. A zmiany przychodzą
wtedy, gdy zaczynasz działać.

https://www.taniaksiazka.pl/nadzwyczajnie-wspaniale-kobiety-ktore-ratowaly-planete-kate-pankhurst-p-1353200.html
https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/terapeutka/
https://www.empik.com/powrot-anny-scottoline-lisa,p1261991308,ksiazka-p
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Źródło: https://levyz.pl/shop/co-robic-gdy-brakuje-ci-odwagi-kultowy-poradnik-dla-nastolatkow/

 

Strzałkowska Małgorzata
„Szara myszka i kolory”
Warszawa: Zielona Sowa 2021, 39 s.

 Zabawny, rymowany tekst Małgorzaty Strzałkowskiej opowiada historię szarej myszki, która jest bardzo smutna z powodu
ubarwienia swojego futerka. Myszka wybiera się na wędrówkę po krainach różnych kolorów, żeby poszukać najlepszej barwy
dla siebie. Dziecko razem z myszką dowiaduje się, co może być zielone, niebieskie, czerwone, różowe itd. Na koniec myszka
spotyka szarego wilka i docenia wtedy kolor swojego futerka. Już nie wydaje się jej nudne. Zadowolona wraca do siebie. A
gdy złapie ją szary dzień, plecie kolorowy wianek z kwiatków na poprawę humoru.

Źródło: https://www.zielonasowa.pl/szara-myszka-i-kolory-19052.html

 

Szamałek Jakub
„Gdziekolwiek spojrzysz” 
Warszawa: WAB 2020, 382 s.

Trzecia i najbardziej brawurowa część bestsellerowej trylogii „Ukryta sieć” Jakuba Szamałka. 2020 rok. W Żelaznej Górze
dochodzi  do  katastrofalnego  wycieku  na  terenie  kopalni  miedzi.  W  ręce  analityków  złośliwego  oprogramowania  trafia
tajemniczy  wirus.  Reporterka  Julita  Wójcicka  odkrywa,  że  złoczyńcy,  których  nieprzerwanie  śledzi  od  dwóch  lat,
zainteresowali się nagle... zbiorami bibliotecznymi. To, co łączy wszystkie, pozornie niepasujące do siebie wątki, to Sztuczna
Inteligencja. Nic już nie będzie takie samo jak przedtem. Przeciwnik okaże się silniejszy niż kiedykolwiek. Wartka akcja,
charyzmatyczna  główna  bohaterka,  mocne  osadzenie  we  współczesnej  rzeczywistości  oraz  realność  przedstawionych
wydarzeń sprawiają, że po przeczytaniu powieści trudno się otrząsnąć.   

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4939542/gdziekolwiek-spojrzysz

  

Tibuleac Tatiana
„Lato, gdy mama miała zielone oczy”
Wrocław: Książkowe klimaty 2021, 152 s.

Aleksy, kipiący gniewem nastolatek, po ukończeniu szkoły zamierza pojechać z kolegami do Amsterdamu, zamiast tego
jednak udaje się z matką na wieś do Francji. Mają spędzić razem lato. Ich trudna relacja powoli się odmienia, aż w końcu – na
krótko – przechodzi w autentyczną bliskość. Po latach, już jako uznany artysta, Aleksy powraca pamięcią do dni spędzonych
z mamą i w swoim wściekło-lirycznym monologu stopniowo – w serii retrospekcji i narkotycznych malarskich wizji – dociera
do istoty tego, co wówczas przeżywał i czuł.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4967378/lato-gdy-mama-miala-zielone-oczy

 

Wierzchowska Weronika
„Nie spadłam z nieba”
Warszawa: Prószyński Media 2021, 395 s.

Ucieczka do małego miasteczka przed wielkomiejskim zgiełkiem, a przede wszystkim byłym mężem, wydawała się Izie
świetnym pomysłem.  Szczególnie,  że  odziedziczyła  dom po zmarłej  babci,  który  postanowiła  zamienić  w przychodnię
stomatologiczną. Młoda, energiczna dentystka na spokojnej prowincji powinna sobie świetnie poradzić z ułożeniem życia na
nowo. Tyle,  że prowincjonalne miasteczka wcale nie są takie ospałe,  jak się wydaje mieszczuchom. W pustym domu
niespodziewanie pojawia się ekscentryczny dziadek Izy, który zaginął przed kilkunastu laty i został uznany za zmarłego. Ktoś
kradnie  jej  fotel  dentystyczny  i  aparaturę  medyczną.  Okazuje  się,  że  miasteczko  opanowane  jest  przez  osobistości
powiązane w koterie i splecione układami, którym dentystka od początku, z tajemniczego powodu, bardzo zawadza. Wszyscy
próbują się jej pozbyć i wygnać z powrotem do Warszawy. Ale Iza jest uparta i zdeterminowana, w dodatku na skutek
dziwnego zbiegu okoliczności wstępuje do lokalnej amatorskiej trupy teatralnej, w której znajduje nowych przyjaciół. Z ich
pomocą postanawia zmierzyć się z małomiasteczkową ośmiornicą i odmienić nie tylko swoje życie, ale całej społeczności.

Źródło: https://www.gandalf.com.pl/b/nie-spadlam-z-nieba/

https://levyz.pl/shop/co-robic-gdy-brakuje-ci-odwagi-kultowy-poradnik-dla-nastolatkow/
https://www.zielonasowa.pl/szara-myszka-i-kolory-19052.html
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4939542/gdziekolwiek-spojrzysz
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4967378/lato-gdy-mama-miala-zielone-oczy
https://www.gandalf.com.pl/b/nie-spadlam-z-nieba/
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Witkiewicz Magdalena
„Srebrna łyżeczka”
Poznań: Filia 2021, 352 s.

Historia kobiety, która przeszła w życiu wiele. Traumy z przeszłości sprawiły, że zamknęła się w sobie i skupiła na karierze.
Aż nagle ktoś pokazał jej, że można żyć inaczej. Ktoś przetarł zabrudzoną szybę i pokazał zupełnie inny świat. Pewnego dnia
Lidia dostaje list od tajemniczej kobiety, która przedstawia się jako przyjaciółka rodziny. Chce jej przekazać w spadku
mieszkanie. Niczego więcej nie wyjaśnia. Kim jest ta kobieta? Dlaczego tak jej na tym zależy? Nawiązuje się między nimi
przyjaźń. Starsza kobieta uczy ją wrażliwości i wiary w lepsze jutro. Nadal jednak nie wyjaśnia, skąd są srebrne łyżeczki i
dlaczego mają być właśnie jej. Po jej odejściu Lidia chce dowiedzieć się prawdy. W końcu odkrywa tajemnicę, która wywraca
jej życie do góry nogami. Tajemnicę, dzięki której odnajduje spokój i szczęście. Życie jest pełne niespodzianek i zwrotów
akcji. Gdy wydaje nam się, że już nic dobrego nas nie spotka, nagle dzieje się coś niezwykłego. Spotykamy kogoś, kto
pokazuje nam, że można żyć inaczej. Musimy tylko w to uwierzyć.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4975014/srebrna-lyzeczka

 

Wroniszewska Marta
„Tu jest teraz twój dom : adopcja w Polsce”
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne 2021, 329 s.

Ponad siedemdziesiąt  tysięcy polskich dzieci  objętych jest  pieczą zastępczą.  Mieszkają w domach dziecka i  rodzinach
zastępczych.  Większość  nie  ma szans  na  znalezienie  prawdziwego  domu –  są  za  duże,  mają  zbyt  wiele  problemów
zdrowotnych, ich biologiczni rodzice nie zostali pozbawieni praw rodzicielskich. A nawet jeśli dojdzie do adopcji, nie zawsze
jest  to historia z  happy endem. Rodzina adopcyjna mierzy się z  wyzwaniami,  które osobom z zewnątrz trudno sobie
wyobrazić. Nie wszystkim udaje się ten ciężar udźwignąć. Marta Wroniszewska słucha historii adoptowanych dzieci – dziś już
dorosłych – oraz rodziców adopcyjnych, rodzin zastępczych i dawnych wychowanków domów dziecka, zmagających się
z codziennością, do której nikt ich nie przygotował. Rozmawia z osobami poszukującymi swoich biologicznych rodziców,
matkami, które utraciły prawa rodzicielskie, wreszcie pracownikami instytucji i działaczami społecznymi. Osobiste dramaty
przeplatają się z problemami niewydolnego systemu. I choć w tej historii jest wiele głosów, najdonośniej wybrzmiewa ten,
którego zwykle nie słychać – głos dzieci.

Źródło: https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/tu-jest-teraz-twoj-dom

 

„Zrozumieć emocje”
Warszawa: Wydawnictwo Naukowe PWN 2021, 608 s.

Nowe wydanie uznanego podręcznika Zrozumieć emocje. Ta książka to kompendium wiedzy na temat różnych podejść do
rozumienia emocji oraz wkładu rozmaitych dyscyplin nauki w wiedzę na ich temat. Autorzy zrelacjonowali też współczesną
wiedzę o komunikowaniu emocji i mózgowych podstawach ich przeżywania, emocjonalnej regulacji, omówili kształtowanie
się życia emocjonalnego, zależności między myśleniem a emocjami oraz zaburzenia emocjonalne u dzieci  i  dorosłych.
Nowości tego wydania: Odniesienia do najnowszych badań i dowodów w psychologii, psychiatrii, naukach społecznych i
humanistycznych, a także w neuronauce. Pogłębione omówienie zagadnień interpersonalnych oraz społecznych funkcji
emocji,  z  analizą  tego,  jak  emocje  działają  między  ludźmi  w  różnych  rodzajach  relacji.  Obszerne  omówienie  emocji
pozytywnych, jak miłość, współczucie, zachwyt, zainteresowanie i wdzięczność, oraz tego, jak kształtują one nasze związki i
samopoczucie.  Omówienie  relacji  ciało–umysł  z  perspektywy  nowych  badań  nad  ucieleśnieniem  i  interocepcją.
Przedstawienie  wpływu  języka  dotyczącego  emocji  na  doświadczenia  emocjonalne,  neurofizjologię  i  samopoczucie.  Nowe
omówienia współczesnych badań nad ewolucją i wzajemnym oddziaływaniu genów i środowiska. Pogłębione spojrzenie na
emocje i osądy moralne. Nowe fragmenty poświęcone emocjom kolektywnym, sensowi i dobremu samopoczuciu, uważności,
jak również wyostrzone spojrzenie na osobiste i społeczne koszty biedy oraz nierówności ekonomicznych.

Źródło: https://ksiegarnia.pwn.pl/Zrozumiec-emocje,881248278,p.html

 

Audiobooki

Bralczyk Jerzy
„W drogę!!!”
[Piaseczno]: Heraclon International - Storybox.pl ; [Olszanica]: Bosz [2021], czyta Autor.

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4975014/srebrna-lyzeczka
https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/tu-jest-teraz-twoj-dom
https://ksiegarnia.pwn.pl/Zrozumiec-emocje,881248278,p.html
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„W drogę!!!” to kolejny po „Jeść!!!” tematyczny leksykon profesora Jerzego Bralczyka. Tym razem przedmiotem rozważań
autora są słowa związane z podróżowaniem, drogą, wędrowaniem. Każde z haseł to osobny, pełen humoru i imponującej
erudycji  felieton. Profesor Bralczyk pisze o pochodzeniu wybranych przez siebie słów, ich zmieniających się przez lata
znaczeniach, zaskakujących kontekstach w jakich bywają używane i skojarzeniach jakie budzą. Ten słownik wciąga jak
pasjonująca powieść.

Źródło: https://www.empik.com/w-droge-bralczyk-jerzy,p1278417956,ebooki-i-mp3-p

 

Kienzler Iwona
„Zabójcy, wampirzyce, nierządnice: Zbrodnie i afery II RP”
[Warszawa]: w porozumieniu z Lira Wydawnictwo ; [Piaseczno]: Heraclon International - Storybox.pl [2021],
czyta Krzysztof Plewako-Szczerbiński.

Kim była mordercza „wampirzyca”? Jak skończyła dzieciobójczyni z Antoniówki? Dlaczego w wileńskim gimnazjum doszło do
strzelaniny? Czym trudniły się posiadaczki „czarnych książeczek”? Odkryjmy mroczne oblicze przedwojennej Po

https://www.empik.com/w-droge-bralczyk-jerzy,p1278417956,ebooki-i-mp3-p

